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Dosierungstabelle Lagerapotheke I 

 

Algifor-L 200mg Tabletten 20 Tabletten Alter Maximale Tagesdosis 

>12 Jahre Alle 4-6h 1-2 Tabletten 
Max. 6 Tabletten 

Bach Rescue Spray Nach Bedarf mehrmals in den Mund sprühen 

Bepanthen Plus Crème 30g Mehrmals täglich auftragen 

Bepanthen Plus Wundspray 30ml Desinfizieren der Wunden 

Bepanthen Pro Hydrogel 50g Mehrmals täglich auftragen 

Buscopan Dragées 20 Tabletten Alter Maximale Tagesdosis 

>6 Jahre 3-5x 1-2 Dragées 

Carbolevure 20 Kapseln Alter Maximale Tagesdosis 

>12 Jahre 3x 1 Kapsel 

>6 Jahre 2x 1 Kapsel 

Dafalgan odis 250mg 16 Beutel Alter Maximale Tagesdosis 

9-12 Jahre 8x 1 Beutel 

6-9 Jahre 6x 1 Beutel 

3-6 Jahre 4x 1 Beutel 

Dafalgan odis 500mg 16 Beutel Alter Maximale Tagesdosis 

>12 Jahre 8x 1 Beutel 

9-12 Jahre 4x 1 Beutel 

6-9 Jahre 3x 1 Beutel 

Feniallerg Tropfen 20ml Alter Maximale Tagesdosis 

>12 Jahre 3x 20-40 Tropfen 

3-12 Jahre 3x 15-20 Tropfen 

Fenipic Plus Roller Alter Maximale Tagesdosis 

>2 Jahre 3-4x auftragen 

Fenistil Gel 30g Alter Maximale Tagesdosis 

>2 Jahre 2-4x auftragen 

Imodium lingual 12 Tabletten Alter Maximale Tagesdosis 

>12 Jahre Anfangsdosis: 2 Tabletten, Dann 
nach jedem ungeformten Stuhl 1 
weitere Tablette 
Max. 8 Tabletten täglich 

6-12 Jahre Anfangsdosis: 2 Tabletten, Dann 
nach jedem ungeformten Stuhl 1 
weitere Tablette 
Max. 8 Tabletten täglich 

Itinerol B6 10 Kapseln Alter Maximale Tagesdosis 

>12 Jahre 4x 1 Kapsel 
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Kytta Salbe Wallwurz 50g Alter Maximale Tagesdosis 

>3 Jahre 5x täglich  

Leucen Essigsaures Tonerde-Gel 50g Mehrmals täglich auftragen 

Leucen Zugsalbe 30g Alter Maximale Tagesdosis 

>6 Jahre Alle 12h Verband erneuern 

Neo-angin Zitrone 24 Lutschtabletten Alter Maximale Tagesdosis 

6-12 Jahre Alle 1-2h 1 Pastille  

Max. 12 Pastillen 

Neocitran Hustenstiller Tropfen, 20ml Alter Maximale Tagesdosis 

>3 Jahre 4xtgl. 25 Tropfen 

1-3 Jahre 4xtgl. 15 Tropfen 

Notfallset Alter Maximale Tagesdosis 

>12 Jahre Alle Tabletten gleichzeitig: 
2 Tabletten Cetirizin 
2 Tabletten Spiricort 
Einmal darauf beissen und 
schlucken 

6-12 Jahre Alle Tabletten gleichzeitig: 
1 Tabletten Cetirizin 
1 Tabletten Spiricort 
Einmal darauf beissen und 
schlucken 

Otalgan Ohrentropfen 12g Alter Maximale Tagesdosis 

>12 Jahre 4x 5 Tropfen 

2-12 Jahre 4x 2-3 Tropfen 

Pretuval Tabletten 20 Tabletten Alter Maximale Tagesdosis 

>12 Jahre 3-4x 1 Tablette 

Telfastin Allergo 120mg 10 Tabletten Alter Maximale Tagesdosis 

>12 Jahre 1 Tablette 

Trawell 20mg 10 Kaugummis Alter Maximale Tagesdosis 

>12 Jahre 1-6 Kaugummi 

4-12 Jahre 1-3 Kaugummi 

Weleda Euphrasia Augentropfen MD 
20x0.4ml 

Alter Maximale Tagesdosis 

>2 Jahre 3x 1-2 Tropfen 

Akut: alle 2h 1 Tropfen 

Xylo Mepha 0.05% Nasenspray 10ml Alter Maximale Tagesdosis 

>6 Jahre 3-4x 1 Hub in jede Nasenöffnung 

2-6 Jahre 1-2x 1 Hub in jede Nasenöffnung 
 


